sebagai bentuk upaya untuk mengairi sawah-sawah petani yang kekeringan di daerah Kecamatan Trenggalek dan Kecamatan Pogalan.

a. Persepsi Ulama NU Trenggalek terhadap Ritual *nyadran* Dam Bagong

Nahdlatul Ulama di singkat NU artinya kebangkitan ulama. Adalah organisasi yang didirikan oleh para ulama pada tanggal 31 Januari 1926 M/ 16 Rajab 1344 H di Surabaya Nahdlatul Ulama termasuk dalam organisasi keagamaan. Bapak Nur Hidayat sebagai tokoh NU mengungkapkan bahwa:

“Menurut pandangan Islam ritual nyadran tidak ada, tetapi masyarakat meyakini adat jawa. Dulu masyarakat trenggalek meyakini jika ada yang sakit kemudian dibawa ke Dam Bagong bisa sembuh.